
муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №17»

П Р И К А З

от «26» апреля 2019г. №65

«О создании и функционировании  Центра
цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста»

В целях обеспечения реализации мероприятий федерального проекта  «Современная
школа» национального проекта «Образование», регионального проекта «Современная
школа» приоритетной региональной программы «Образование», государственной
программы Тульской области  «развитие образования Тульской области», утвержденной
постановлением правительства Тульской области от 01.02.2019г. №39, на основании
распоряжение Министерства просвещения  Российской Федерации от ,1.,3.2019 № Р-23 «Об
утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных
в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения
определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», на
основании приказа министерства образования Тульской области №644 от 22.04.2019г. «О
создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
приказываю:

1. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и
функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профиля
«Точка роста» в МОУ СШ №17.

2. Предоставить на утверждение проект зонирования шахматной гостиной, кабинета
информатики, кабинета ОБЖ.

3. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии Центра «Точка
роста».

4. Организовать набор обучающихся по программе Центра «Точка роста».
5. Подготовить  пакет документов на лицензирование образовательной деятельности

Центра «Точка роста» по программам дополнительного образования обучающихся.
6. Подготовить программу открытия Центра «Точка роста» с последующим

освещением в СМИ, на официальном сайте школы.
7. Провести текущий ремонт помещений Центра «Точка роста» в соответствии с

фирменным стилем в срок до 30.08.2019 года.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.Ф.Скоропупова


		2024-02-07T13:00:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 17"




